



-BLADET

Nr 2 1982

Ansv. utgivare Bengt Malmberg

Utges av Sunnersta AIF

SAIF:s ÅRSKALENDER 1983

Under slutet av november/början av december kommer de yngsta SAIF-ungdomarna att knacka på i alla Sunnerstahushåll. De kommer att sälja en praktisk årskalender för 1983 i vilken alla SAIF:s aktiviteter avbildas: 29 fotbollslag, pingissektionens olika lag samt pionjärerna i skidsektionen. Ett minne för livet för alla som varit med i SAIF — och ett MÅSTE för alla Sunnerstabor.

Kalendern (12 blad med månadsuppslag och an-teckningsutrymme) är en av grundförutsättningarna för vår ekonomi och vi hoppas att ingen av ungdomarna skall behöva lämna en dörr utan ett inköp. Den har finansierats genom att en rad företag önskat stödja SAIF:s verksamhet genom att köpa annonsplatser, vilket klarar av tryckningskostnaden. De allra flesta av företagen drivs av Sunnerstabor som ställt upp för SAIF. Något att tänka på inför julhandeln. Priset är endast en tiondel av verkliga värdet, så tveka inte! Köp också en till farmor i Norrland och moster Anna i Säffle. Pris endast 10:—.

BOKLOPPMARKAND

Samtidigt som SAIF-ungdomarna säljer årskalendern samlar de in överblivna och lästa böcker och serietidningar. Inför julen tänker vi ordna en bokloppmarknad där man kan förse sig med billiga och användbara julklappar. Plocka därför redan nu ihop böcker som ni tror kan gå att sälja: romaner, deckare, ungdomsböcker, barnböcker, serietidningar m m. Hela nettot går ograverat till SAIF:s ungdomsverksamhet.

JULGRANAR vid PAVILJONGEN

SAIF kommer i år också att sälja julgranar i Sunnersta. Avsikten är INTE att konkurrera ut Scouternas traditionella försäljning den 12 dec utan att komplettera. Tidigare kunder hos scouterna uppmanar vi att fortsätta, men ni som inte får tag i en gran kan köpa en vid paviljongen av SAIF. Se kommande annonser i Sunnersta. Ett köp av SAIF gynnar era egna barns verksamhet till våren. **Försäljning kvällar 18—20. Start lördag 27/11.**

VINTERJACKOR

I SAIF:s shop finns fortfarande ett antal klubbjackor av den varma modellen (grön med svart/gula inlägg). Priset är 175:— (självkostnad) och följande storlekar finns: 130 (1), 36 (1), 38 (2), 46 (4), 48 (4), 50 (5), 52 (3), 54 (2).

Glöm inte att i tid lämna in beställningar på overaller till våren!



Ett av SAIF:s framgångsrika flicklag, Flickor f. 1970 som tränas av Anders Arenroth och Ove Bohman. Bilden togs när flickorna just förlorat finalen mot UNIK med 0—2 i Uplandsbankens Cup 22 aug. Stående fr v: Susanne Bohman, Ingrid Bengtsson, Charlotta Sköldemyr, Catarina Pihl, Åsa Lindholm och Helena Arenroth. Knästående fr v Cecilia Forsberg och Helena Hill. Liggande reservmålvakten Elisabeth Wallin. Ord målvakten Terese Edlund saknas på bilden.

HEJ SKIDÅKARE

Ja, så kommer vi då med lite information om den i våras utlovade längdskidåkningen i SAIF:s regi. Den intresseanmälan som vi gick ut med under senvintern gav till resultat att ett 70-tal ungdomar mellan 7—15 år anmälde sig. Detta stora intresse inspirerar oss ledare att försöka göra en riktigt rolig och lärorik skidsäsong för alla intresserade, även föräldrar. Vi kommer inte att ha elitsatsning som främsta mål, särskilt inte för er yngre. Däremot kommer vi att hjälpa och stödja er som vill delta i tävlingsverksamhet. Säsongen börjar med en upptakt lördag 13 nov.

NU KOMMER FÖRÄLDRARNA. . .

SAIF:s föräldraförening ligger i startgroparna! En konstituerande interimstyrelse utsågs vid ett möte hos Nisse Larsson på Svalvägen den 10 nov. Vad föräldraföreningen mera exakt skall göra bestäms när föreningen bildas.

Denna viktiga händelse i SAIF:s historia kommer att äga rum **onsdagen den 24 nov kl 19.00** i Paviljongen. Till detta möte kallas via lagledarna 2 föräldrar för varje ungdomslag i fotboll samt föräldrarepresentanter för bordtennisen. En tänkbar uppgift skulle kunna vara att föra fram föräldrasynpunkter till SAIF:s olika styrelser men också att bland övriga föräldrar informera om klubbens arbete och problem. Kanske också någon form av verksamhet som kan inbringa lite pengar till SAIF:s notoriskt dåliga ekonomi. Eller varför inte en förening där även föräldrarna alltefter för många kommer loss i motions- eller andra sammanhang? Missa inte chansen, var med från början!

Bekymmersamt i SAIF

Så är då verksamhetsåret 1982 nästan slut (pingisen dock knappt halvvägs i sin säsong) och vi kan utvärdera verksamheten. Ett rekordstort antal fotbollslag har varit med i seriespelet, hela 29 st varav 24 ungdomslag. Totalt har SAIF-lag vunnit 7 ungdomsserier vartill kommer C-lagets vinst i klass III Centrala. Med andra ord ett idrottsligt bra år, speciellt på ungdomsidan. På seniorsidan kämpade herrlaget länge i serietoppen men en svag höstsäsong gjorde att laget kanade ned. Damlaget klarade inte kontraktet i div III men får kanske en ny chans om Sirius trots allt får gå upp i div II på Sandvikens bekostnad.

Säsongen har alltså kunnat genomföras — men med stora bekymmer, framför allt två frågor har vållat ledarna stor huvudvärk: ekonomin och planfrågan. Båda är gamla följetonger i SAIF-bladet men bör ändå redovisas så att alla är insatta i vad det gäller och kan hjälpa till med lösningsförslag.

Ekonomi

Budgeten skulle i år balansera på c:a 306 000:— förutsatt att inkomstsidan höll. Utgifterna har vi på något vis alltid lyckats klara av. Mest akut under året har likviditetsproblemet varit. Genom att vi började året med en skuld om c:a 26 000:— har inkomsterna hela tiden ätits upp i förväg. När dessutom inkomsterna blev lägre än väntat har ekonomin blivit styrelsens verkligt stora huvudvärk.

Fotbollssektionen (seniorsidan) kostar i år c:a 70 000:— med materiel, resor och domararvodena som stora poster. *Ungdomssektionen* inklusive föreningsinstruktören belöper sig till c:a 110 000:— med materiel, resor och avgifter som stora poster. *Bordtennissektionen* skall gå ihop på 25—30 000:— och där är avgifter och materiel större poster. Resten går på gemensamma klubbavgifter som markeringsavgifter och hyror m m.

Hur klarar vi detta? Jo, först skall konstateras att inkomsterna blivit avsevärt lägre än väntat. Statsbidraget c:a 5 000:— lägre, bingoinkäkten c:a 20 000:— lägre, medlemsavgifterna c:a 5 000:— lägre samt lägre bidrag i övrigt. Kommunbidraget oförändrat trots löften om kompensation för inflation vilket gör att det i praktiken blivit allt mindre värt. Därtill skulden på 26 000:—.

Våra inkomster fördelar sig enligt följande: Kommunalt aktivitetsstöd 15 %, Instruktörsbidrag 14 %, Bingo 23 %, Medlemsavgifter 16 %, div övriga bidrag 8 % = 76 %

De "säkra" inkomsterna täcker således 76 % av utgifterna varför föreningen måste själva arbeta ihop ytterligare 24 % motsvarande 70—75 000:—, ingen lätt uppgift. Alternativet självfallet att banta ned hela verksamheten. I sammanhanget bör påpekas värdet av frivilliga personalinsatser av alla ledare inom SAIF, för något år sedan uppskattade vi detta till drygt 1 miljon kr efter en enkel timpeningsberäkning.

Under årets sista månader måste vi mot bakgrund av det här göra en kraftsamling och försöka få ekonomin att balansera. En direkt avgörande bit är försäljningen av SAIF:s Årskalender 1983, finansierad genom företag som önskat stödja SAIF genom annonsering i kalendern. En kalender i varje hushåll i Sunnersta ger oss 15 000:— som täcker en del av underskottet. Vidare kommer vi att sälja julgranar och försöka med en bokloppmarknad och går alla planer ihop enligt beräkning skall SAIF vara skuldfritt inför nästa år. Jämfört med andra föreningar är vi därmed ganska lyckligt lottade — men det är långt ifrån bra.

Planfrågan (följetong i många avsnitt)

Lagom till avslutningsmånaden på höstsäsongen avstängdes vi från den nya planen och måste boka om alla inlagda matcher till andra reservplaner runt Uppsala.

Planen tålde inte regn i nämnvärd omfattning och blev lik en blöt tvättsvamp på vissa delar. Orsaken är det hårt vältade underliggande jord/lerlagret som trots dräneringsinlägg inte släpper igenom vattnet. (SAIF:s Ultunaanknutna markexperter påpekade detta till fritidsförvaltningen redan under konstruktionstiden, men utan resultat).

Ett försök har nu gjorts med perforering av ytan genom borring, men den kunde inte nå igenom lerlaget så resultatet är ännu oklart. Det värsta alternativet är att risk finns för uppgrävning av hela planen med bevattningssystem och allt — och därmed är vi utan plan igen något år.

Till råga på eländet snuvades vi upprepade gånger på den av fritidsförvaltningen utlovade gräsplanen i Graneberg. I våras fick vi löfte att markera en plan och klippa gräset, med redan vid starten motades vi bort av arrendatorn. Efter nny kontakt med fritidsförvaltningen fick vi i augusti klartecken igen: bara att gå in och spela. Till vår glädje hade då också Sune Sagström på Krusenberg lovat putsa ytan med en slaghack. Denna gång hann Sune köra ett varv innan han åter motades bort med uppgift från arrendatorn att inget var klart med fritidsförvaltningen. Hur det skall bli till våren är helt oklart för närvarande.

Grusgropen har utnyttjats en hel del av vissa lag för träning och ytan är bitvis riktigt bra. Nu i höst har vi fått ytterligare en mängd sand påkörd men som behöver jämnas ut inför våren, och efter en ordentlig sladdning kommer grusplanen då att vara i bra skick.

SAIF:s målsättning

Under hösten har en diskussion uppstått om SAIF:s målsättning: bredd/elit, senior/ungdomsverksamhet. Bakgrund är bl a frågan om hur SAIF:s resurser (pengar och planer) skall disponeras. En arbetsgrupp har tillsatts för att till årsmötet ta fram underlag för ev. beslut i avvägningsfrågan.

Som aktiv idrottsman är du kollektivt försäkrad i

FOLKSAM

Kontakta FOLKSAM även för DINA PERSONLIGA FÖRSÄKRINGAR

Fotbollssektionens rapport

Så är fotbollssäsongen slut, och sektionen kan notera säsongen på gott och ont.

Vårsäsongen för A-lagets del var mycket bra, med flera fina matcher mot svåra motståndare, medan höstens facit var av sämre karaktär. A-lagsmatcher som har glatt publiken har varit den mot Knivsta, den första matchen för säsongen, 3—0 vinst. Almungematchen, som spelades på vår nya fotbollsplan, var jämn och spännande, 2—1 i hemmafavor. Bortamatchen i Väddö var en kämpainsats av hela laget, 3—1 vinst, likaså den i Märsta, där laget vände ett hotande nederlag till 3—3. Naturligtvis fanns nederlag att notera, och den största smällen gav oss Södra Trögd, blivande seriesegrare, 7—1, Rånäs var också en svår motståndare, vann båda matcherna 5—0, 6—1, ävenledes Märsta gav oss en lektion i höstens match, 5—0.

Träningen har bedrivits två gånger i veckan, med olika variationer i form av teknik- och skottövningar. Gert Andersson har varit tränare, och målvakterna har fått sina instruktioner av Lars Erik Larsson. Något träningsläger kunde ej spelarna få p g a ekonomiska skäl, och genom detta fick ett mindre uppladningsprogram göras på hemmaplan. Tre kvällar i fotbollsteknik och dribblingsövningar, samt 2 matcher ingick också i förberedelsen.

Ändå får väl laget känna sig nöjt med säsongen, en 7:e plats med tabellen 18 7 3 8 27—44 17 p, vilket gjorde att laget slapp nedflyttningsmatcher.

B-laget, som för första gången spelade i reservlagsserie 1, klarade en 5:e plats med tabellen 18 8 3 7 45—55 19 p. Vårsäsongen för laget var strålande, medan hösten gav ett sämre resultat. Bästa matchen var den mot Märsta på hemmaplan, vinst 4—3, men även matcherna mot Rosersberg och Roslagsbro var av god kvalitet. Även B-laget noterade stora nederlag, Almunge 6—1, samt Märsta 7—1.

C-laget, vann reservlagsserien 3, utan att få stryk i någon match, ett strålande resultat. Laget består av spelare som tränar en gång i veckan, och tar det mest på lagom allvar, men när det gäller visar bra fotbollskunnande. Serievinstlagets tabell blev följande 16 13 3 0 60—18 29 p, och därmed flyttas detta lag upp till reservlagsserie 2. Ett stort grattis.

Inför den kommande säsongen kommer klubben att få en ny tränare, eftersom Gert Andersson kommer att få nya arbetsuppgifter som tränare i ny klubb, en ny lagledare för A-laget måste skakas fram, målvaktstränare Lars Erik Larsson slutar. Materieförvaltare Ivar Andersson har bett att få avgå, Stig Söderholm slutar som ledare för B-laget, men efterträds av Kalle Svensson. Jim Tallroth måste på grund av sitt arbete avsäga sitt sektionsdeltagande.

Sektionen hoppas inför den kommande säsongen att allt skall lösa sig till det bästa och att de nya kuggar som sektionen kommer att välja in, kommer att bevisa att "än lever fotbollen inom Sunnersta".

Stig Söderholm

Tack till avgående ledare

Det är med stor saknad vi i Sunnersta AIF tar farväl av ett gediget gäng som under många år lagt ned ett enormt arbete inom fotbollssäsongen främst — men också på många andra områden. "Stickan" har c:a 20 år bakom sig i olika ledarroller för de fotbollsfrälsta från knattar upp till representationslagen. Hans kon-

takter inom fotbollsutövning och mångåriga erfarenhet har varit till stor nytta för SAIF. Stickan kommer dock att fortsätta stödja oss med andra insatser även om han lämnar det hetaste slagfältet tills vidare. Likaså "Gerten" som gått den långa vägen från pojkfotboll till A-lagstränarsysslan, dessutom drivande kraft i fotbollssektionen och inte minst i huvudstyrelsen, blir svår att ersätta. Att hans insatser uppskattas även utanför SAIF förstår vi av det mycket hedrande erbjudande han fått inför nästa säsong. Även Gerten tror vi att vi har en bit kvar av i SAIF. Lars-Erik, Ivar och Jim har med sina specialiteter betytt mycket för fotbollssektionen genom åren och blir självfallet svåra att ersätta. Ledare som vuxit ihop med grabbarna under många år och bidragit till deras utveckling vill man inte gärna mista — men om tiden inte räcker till kan vi bara beklaga — men också hoppas på fortsatta handtag när det kniper.

Från SAIF ett stort tack och en förhoppning att ni hjälper oss att få fina ledare som kan fortsätta ert arbete med alla våra utvecklingsbara ungdomar.

B.M.



Ett lyckat fotbollsläger i Flen

För andra året i rad deltog lag P 71:1 i Violträffen i Flen 13-15 augusti. Det är en välorganiserad och trevlig fotbollsträff, som spelas i serieform fram till semifinal. Flens Södra IK är arrangörer och erbjuder en trevlig fotbollsmiljö. Vädret var även i år vackert och allt detta gör att de bestående intrycken av årets Violträff är klart positiva.

Men det spelar ingen roll hur bra arrangemangen är, som bjuds, eller hur vackert väder man än har, om man inte får vistas i gäng där man trivs och där god kamratskap råder. Av lagets 16 spelare följde 15 med till Flen, trots att en del killar visste att de inte skulle få spela i alla matcherna, därför att det var 7-mannaspel.

Förutom att så gott som alla spelare i laget följde med, så hade vi inte mindre än 17 föräldrar och ett antal syskon med, för att heja, stötta, hjälpa och även trösta sina fotbollsfavoriter.

På kvällarna umgicks vi alla — badade, grillade korv och givetvis spelade vi lite fotboll. Vi träffade även spelare och ledare från andra klubbar, vilket ledde till att några av våra killar skaffade sig brevkompisar bl a i Visby AIK.

Det är ingen överdrift att säga, att vi alla stortrivdes dessa tre dagar i Flen. Vi kan rekommendera Violträffen!

Vi tror också att det är väldigt nyttigt för såväl spelare, lagledare som föräldrar att umgås med varandra i samband med någon fotbollscup eller något läger någon gång under fotbollssäsongen. Lagandan stärks ytterligare, och grabbarna eller tjejerna har något att se fram emot, ett par viktiga saker, som gör att man lättare kan behålla ungdomarna i laget och i SAIF.

Hur det gick i turneringen? Vi blev .trea!

Bengt och Nisse

PINGISRAPPOR

Starten har nu gått för våra 8 lag (A, B, Dam, P1, P2, P3 samt SPS A och B). Likaså har vi avverkat distriktsmästerskapet i Märsta 23—24 okt. Säsongen är med andra ord i full gång.

Men vi har varit i farten länge denna säsong:

I somras startade vi med att våra spelare deltog i ett flertal läger. Uttagna till Upplands Bordt.förb.:s läger blev Christian Hallberg, Kettil Wedin, Pia och Patrik Malmberg, Peter Andersson, Torkel Wedin, Lilian Mugah, Bengt Englund och Mats Pettersson.

Uttagna till Östsvenska regionens elitläger blev Christian H och Bengt E.

På vårt eget traditionella Pilsboläger veckan före skolstarten deltog i år 19 spelare, inkl nye spelaren Anders Gustavsson, som kommer från GUSK, kallas "Gutte" och gillar att träna!

Detta medför att vi kommer väl rustade till debuten i div 3 30—31/10 i Rimbo. Träningsligan hittills toppas av Gutte, Christian och Kettil, vilka alla tränat mer än 55 pass sedan i somras!

Nytt för säsongen 82/83 är att vi startat med *farmarlag* i div 6 resp reserv klass 2. I något av Sunner Pingissällskaps lag gör tre spelare come-back! Lindgren, Hans Möller och Mats Håkansson

Hittills på årets tävlingar har de tränat gaste också utmärkt sig:

På Gotland i juli/aug kom Gutte/Christian 3:a i Herrdubbel kl 2 (och Christian 8:a i Herrsingel kl 2).

I Dalarna har vi tävlat två ggr, först i aug, då "Gutte" vann HS2, Kettil kom till final i både HS3 och Herrjunior klassen, Per Nyberg vann HS4 och Pia kom 3:a i Damsinel klass 1 och 2.

Andra gången (okt) avancerade Kettil till klass-2-spelare via en 3:e plats i HS3 och en 2:a plats i HS2.

I Järna 25.9 blev både Torkel Wedin och Eric Ericsson uppflyttade till klass 3. På årets första ungdomstävling (i Norrskedika) kom Mats Pettersson 3:a bland B-pojkarna. Årets Uppsalamästerskap blev till stora delar präglad av "våra" spelare.

Ren SAIF-final i Herrsingel 3, där Kettil W besegrade Svante Svenson, liksom i öppna herrsingeln där Kettil något oväntat slog "Gutte". 5 av de 8 främsta kom från SAIF. Peter Andersson kom 2:a i Pojkar B och Kettil/Gutte vann klart Herrdubbeln. Under hösten har också lag-DM för 3-mannalag avgjorts och det gav oss en "tung" titel, då våra tre Herrjuniorer Christian, Kettil och Patrik M överraskade favoriterna Bahco: 5—2 i finalen! Pojkar B-laget var också nära guld, men finalföll med 5—4.

Stora DM har också avverkats i Märsta varvid SAIF tog två klassegrar. Att Bosse Sundström vann klass 3 var kanske inte helt oväntat. När han är i stöten går ingen säker, särskilt mot slutet av tävlingen när man slipper vänta i timmar mellan matcherna.

Något oväntat heter vinnarna av Upplands DM i herrdubbelklassen Kettil Wedin och Christian Hallberg, SAIF, som genom sin seger får ställa upp i stora SM 4—6 mars i Uppsala. Starkt spel hela vägen så "missen" första dagen att förlora finalen i Herrjunior-dubbeln kan glömmas.

Övriga framskjutna placeringar: Anders Gustafsson som kom 12:a i herrsingeln och pressade 7-faldige distriktsmästaren Janne Pettersson i en mycket bra 5-setare. Elisabeth Ejerblad kom 5:a i damsingeln, Pia Malmberg 4:a i damjunior och Lilian Mugah 8:a i flickor A. På pojk/herrsidan bör också noteras att Christian och Kettil knappt förlorade semifinalerna i herrju-

niorer, Patrik Malmberg blev 3:a i pojkar A, Peter Andersson 4:a och Torkel Wedin 7:a i pojkar B.

DEBUTEN I DIV 3 kunde inte blivit mer succébetonad. Gutte och Bosse obesegrade i 1:a sammandraget där SAIF vann alla 3 lagmatcherna och därmed tillsammans med Norrtull toppar serien. Mot Visby-Gute vanns 6 matcher i 3 set och i 3 av dessa hade gutarna matchboll. Den 4—5 dec äger 1:a "seriefinalen" rum då SAIF i sista matchen möter Norrtull.

Som de som handlade i Sunnersta lördag 16/10 kanske märkte så anordnade BT-sektionen en bröd- och prylbasar för att få in pengar till verksamheten. Allt bröd (bakat av pingisspelarna själva) och stor del av prylarna fann sina köpare. . .!

Glädjande många nybörjare ville delta i SAIF:s pingisskola, som startade i mitten av september. Vi hade plats för 60 pojkar och flickor och det blev snabbt fulltecknat.

Tränarna (Christian H + Per N, Kettil W + Marie Aldén, Mats Bonnedahl + Eric E, Martin Hedberg + Mikael Harila) rapporterar god stämning etc. hoppas att alla fortsätter. Till julen inbjuder vi till nybörjartävling med handicapklass (Julskinson), m m.

Gunnar Haegglom



SAIF:s juniortalag i bordtennis som sensationellt tog hem Lag-DM 1982. Fr v Christian Hallberg, Kettil Wedin och Patrik Malmberg. Christian och Kettil svarade dessutom för bravaden att vinna stora DM:s herrdubbeltitel vid mästerskapen i Märsta i oktober.

TACK TILL SPONSORER

I olika sammanhang har vi i SAIF fått motta gåvor, priser och bidrag från företag. Vi vill därför denna gång tacka följande:

Domus Sport — Konsum Sunnersta, OK Uppland, Uppsala, KF Inköp. avd. sport, CeWe-Förlaget.

Vi vill också passa på att tacka för allt stöd från våra annonsörer och reklamköpare i SAIF-Bladet, Årskalendern 1983, matchbollsdonatörer, samt slutligen de företag som ställer upp med reklamskyltar runt vår idrottsplats nästa år. Än finns det plats för intresserade. Kontakta Lars-Göran Lindqvist, tel. 32 06 09.

CYLINDA ASEA SKANDIA PHILIPS ASEA SKANDIA CYLINDA

Hushållsmaskiner med kvalitet

CYLINDA, PHILIPS, SIEMENS

Strandhs hushållsmaskiner

Geijersgatan 14, tel 11 40 30, 12 81 81
Öppet: Vard 9—18 Lunch 12—13 Lörd 9—13

CYLINDA ASEA SKANDIA PHILIPS ASEA SKANDIA CYLINDA